

Medytacja 25.08.2011

Mt 23,1.13-28

Wówczas przemówił Jezus do tłumów i do swych uczniów tymi słowami: Biada wam, uczeni w Piśmie i faryzeusze, obłudnicy, bo zamykacie królestwo niebieskie przed ludźmi. Wy sami nie wchodziście i nie pozwalacie wejść tym, którzy do niego idą. Biada wam, uczeni w Piśmie i faryzeusze, obłudnicy, bo obchodzicie morze i ziemię, żeby pozyskać jednego współwyznawcę. A gdy się nim stanie, czynicie go dwakroć bardziej winnym piekła niż wy sami. Biada wam, uczeni w Piśmie i faryzeusze, obłudnicy! Bo dbacie o czystość zewnętrznej strony kubka i misy, a wewnątrz pełne są one zdzierstwa i niepowściągliwości. Faryzeuszu ślepy! Oczyść wpierw wnętrze kubka, żeby i zewnętrzna jego strona stała się czysta. Biada wam, uczeni w Piśmie i faryzeusze, obłudnicy! Bo podobni jesteście do grobów pobielanych, które z zewnątrz wyglądają pięknie, lecz wewnątrz pełne są kości trupich i wszelkiego plugastwa. Tak i wy z zewnątrz wydajecie się ludziom sprawiedliwi, lecz wewnątrz pełni jesteście obłudy i nieprawości.

Modlitwa przygotowawcza:

Proszę Cię Boże, by wszystkie moje myśli, zamiary, decyzje i czyny były w sposób czysty skierowany na służbę i chwałę Twojego Boskiego Majestatu

Wyobrażenie:

Spróbuj wyobrazić sobie tę sytuację, gdy ktoś bliski zaniepokojony jest Twoim życiem i zabiera Cię na rozmowę. Nie jest słodki, lukierkowaty, ale dosadnie i mocno mówi - źle czynisz. Biada...

Spróbuj wyobrazić sobie tę scenę, czy to będąc pouczającym czy pouczanym. Co czujesz...?

Prośba:

Proś Jezusa o odwagę do szukania i przyjmowania prawdy

1. TROSKA

Spójrz na Jezusa, który cały czas troszczy się o swój lud. Naucza, uzdrowia, chodzi z miasta do miasta. Popatrz jak jest obecny z ludźmi. Spójrz jak jest obecny w Twoim życiu.

2. ODŁĄCZENI

Słowo Faryzeusz pochodzi od hebrajskiego słowa i oznacza "oddzieleni", "odłączeni". Sami faryzeusze nazywali siebie współtowarzyszami.... Spójrz jak łatwo w imię dobra, odłączyć się i tworzyć oddzielną enklawę, oddzielną "lepszą grupę". Czy tego chciał Jezus, by tak wyglądało Jego Królestwo? Popatrz na swoje "odłączenia", które chcesz by prowadziły Cię ku lepszemu.... Czy Jezusowi to się podoba?

3. BIADA WAM

Nikt nie jest obojętny Bogu. Spójrz jak Jezus upomina faryzeuszy, pokazuje im, że źle żyją, że ich drogi się pogubiły, że gdzieś mijają się z prawdą i tym, co najważniejsze w życiu. Jak przyjaciel ostrzega, że to może źle się skończyć. To nie jest słodka rozmowa, ale prawdziwa i trudna.... Popatrz jak Jezus czuł się wtedy. Spójrz i na siebie czy Ty chcesz przyjmować i nieść prawdę dalej?

Rozmowa końcowa:

Porozmawiaj z Jezusem – o tym, co ważne, o tym, co prawdziwe na ten moment.

Zakończ modlitwą Ojciec Nasz.